5. Esta Trinidad tiene una misma naturaleza y substancia. No es menor en cada persona que en las tres juntas, ni mayor en las tres que en cada una. Tan grande es en solo el Padre o en solo el Hijo como en el Padre e Hijo juntos. Y tan grande en solo el Espíritu Santo como lo es en el Padre, Hijo y Espíritu Santo juntos. Porque el Padre, para producir al Hijo, no disminuyó en sí mismo, sino que de sí mismo engendró otro sí mismo, quedando íntegro en sí mismo, siendo tan grande con el Hijo como lo era solo. Del mismo modo el Espíritu Santo procede íntegro de su principio íntegro. No precede a su principio, sino que es tan grande con El, cuanto lo es procediendo de El. Y cuando procede, no disminuye a su principio, ni le aumenta uniéndose a El. Los tres son uno sin confusión. Pero no son tres con separación, sino que, siendo uno, son tres, y siendo tres, son uno. El otorgó a tantos corazones de sus fieles el ser un solo corazón. Pues ¿cuánto más conservará en sí mismo el que estas tres personas sean Dios, y las tres juntas sean un Dios y no tres dioses? Este es el único Señor nuestro Dios, a quien servimos con toda piedad y a quien únicamente se debe aquella adoración.

6 Qui cum in rebus quae nascuntur in tempore, sua bonitate effecerit ut suae substantiae prolem quaelibet res gignat, sicut homo gignit hominem, non alterius naturae, sed eius cuius ipse est; vide quam impie dicatur ipse non genuisse id quod ipse est. Haec enim propinquitatis sunt nomina, non naturae, et ideo ad aliquid, vel relativa dicuntur, quae aliquando eadem sunt, aliquando diversa. Eadem scilicet cum frater refertur ad fratrem, amicus ad amicum, vicinus ad vicinum, cognatus ad cognatum, et si qua similia, quae infinitum est velle omnia percurrere. In his enim quod est iste ad illum, hoc est ille ad istum. Diversa sunt autem, sicut pater ad filium, filius ad patrem, socer ad generum, gener ad socerum, dominus ad servum, servus ad dominum. Non est quidem hoc iste ad illum, quod ille ad istum; sed ambo tamen homines sunt: relatio diversa est, non natura. Quoniam si attendas quid sit alter ad alterum, non est hoc ad illum iste, quod ad istum ille: quia iste pater, ille filius; aut iste socer, ille gener; aut iste dominus, ille servus. Si autem attendas quid quisque sit ad seipsum, vel in seipso, hoc est ille quod iste; quia ille homo est sicut iste. Unde intelligit prudentia tua non ab eis rationabiliter dici, a quorum errore te Dominus liberavit, ideo Dei Patris et Dei Filii naturam esse diversam, quia iste Pater est, ille Filius; et Deum Patrem non genuisse id quod est ipse, quia non genuit Patrem Filii sui, quod est ad illum ipse: quis enim non videat ista vocabula non in seipsis demonstrare naturas, sed alterius ad alterum significare personas?